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I. M ateria ły  d oku m en tacy jn e  I

1/1 -  relacja w łaściwa "" -

I/2 -  dokum enty (sensu stricto) dot. osoby relatora — '

I/3 -  inne materiały dokum entacyjne dot. osoby relatora —-

II. M ateria ły  u zup e łn ien ia jące  re lac ję

III. Inne m ateria ły  (zebrane przez „relatora”) : -----

111/1 — dot. rodziny relatora *—

III/2 -  dot. ogólnie okresu sprzed 1939 r.

III/3 -  dot. ogólnie okresu okupacji (1939 -1 9 4 5 ) —

III/4 -  dot. ogólnie okresu po 1945 r. —

III/5 -  inne...

IV. K o respo n den c ja  —

V. W yp isy  ze źró d e ł [tzw.: „nazwiskowe karty inform acyjne”] \J

VI. Fotografie
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B I O O G R A M

1/ Wnuk Alingc Barbara 
2/ pseud* "Alina”
3/ ojciec - Włodzimierz, matka - Maria z Andruszkiewiczów 
4/ ur* 25*12,19851’ w Warszawie
5/ ojciec był właścicielem zakładu ”Introligatoria Artystyczna”
6/ wykształcenie średnie s przed wojną byłam uczennicą 1 kl Pry

watnego Gimnazjum J.Gagatnickiej i J, Krasuskiej 
w W-wie przy ul. Senatorskiej* W czasie okupacji kontynuowałam 
naukę w tym samym Gimnazjum na tajnych kompletach. Egzamin ma
turalny zdałam w lipcu 1944-r.

7/ wykształcenie wyższe : aOKPC W maju 194-5r, rozpoczęłam studia na 
Wydziale Medycyny w Łodzi gdzie studiowałam do września 194-5r. 
Następnie od października 1945r, kontynuowałam studia na Wydzia
le Medycyny we Wrocławiu , od października 194#r. na Akademii Me
dycznej w Warszawie* Po uzyskaniu 1-go stopnia specjalizacji 
w zakresie pediatrii otrzymałam w kwietniu 1953r* nakaz pracy 
do szpitala w Otwocku* Już w czasie pracy jako lekarz uzyska
łam 11-gi stopień specjalizacji z zakresu pulmonologii dziecię
cej. Przez 20 lat pełniłam w tym szpitalu funkcję Ordynatora 
Oddziału gruźlicy wieku szkolnego i pulmonologii przedszkolnej* 
Pracowałam tam na pełnym etacie do 1989r. Po przejściu na emery
turę w 1989r. na pół etatu *

8/ Działalność społeczna po wojnie
W żadnym okresie swojego życia nie należałam do organizacji 
społecznych i politycznych* Z racji mojej pracy zawodowej 
pola do pracy społecznej dostarczali mi moi pacjenci. Nie
jednokrotnie były fco dzieci ze wsi,z Domów Dziecka, niepeł
nosprawne, upośledzone umysłowo, z rozbitych rodzin. W takich 
przypadkach moja działalność nie ograniczała się z natury rze
czy do działań związanych zwykonywaniem zawodu® lekarza. Trze
ba było bowiem w takich sytuacjach podejmować starania o zapewnie 
nie małym pacjentom godnych warunków życia po opuszczeniu szpi
tala*
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10/ stan rodzinny - jestem osobą samotną
11/ Posiadane odznaczenia wojenne i państwowe

Krzyż Walecznych - rozkaz nr,4- Dowód/cy Grupy Północnej z dn.14-.08,
1944-r.Warszawski Krzyż Powstańczy-nr,76-82.-95K z dn.27.10.1982r.

Krzyż Kawalerski OrdeBu Odr,Polski nr.3576/87 z dn.21.09.1987r. 
Srebrny Krzyż Zasługi nr,1263-83-73 z dn.1.06.1983r.
Odznaka Zasłużonego Pracownika Służby Zdrowia nr.22572 z 7,04.19751

12/ Służba wojskowa w czasie okupacji
W styczniu 1942r, złożyłam przysięgę w mieszkaniu prywatnym na 
Kole, przed obrazem Matki Bożej Częstochowskiej. Obecny był przy 
tym nieznany mi oficer Armii Krajowej i nasza Komendantka o pseu- 
donimie”Gertruda”, Wiedziałam tylko , że jest to komórka Wojsko
wej Służby Kobiet działająca w dzielnicy Wola i jej okolic.
Do konspiracji wprowadziła mnie Natalia K3QSXgSQ0£ Szymborska 
pseudonim ”Hanka”/lvoto Kwasigroch,ll voto Gabryś z ewska/.
Następnie zostałam skierowana na dwustopniowe szkolenie sanitar
ne i dwustopniowe szkolenie wojskowe. Praktyczne, miesięczne szko 
lenie sanitarne odbywałam w Ambolatorium Chirurgicznym Szpitala 
Wolskiego przy ul. płockiej / razem ze mną praktykę odbywała 
Wanda Siedlanowska / z męża Mołoniewicz/, Od 1944r, pełniłam 
funkcję sekcyjnej komórki sanitarnej liczącej 24- sanitariuszki,

13/ Służba wojskowa w czasie Powstania Warszawskiego.
W związku z niemożnością dotarcia do własnych oddziałów w dniu 
2 sierpnia zostałyśmy przyjęte do Batalionu”Gustaw”/ dowódca 
Lucjan. Gawrych /, który wówczas walczył.na terenie cmentarza 
Ewangielickiego przy ul. Młynarskiej, Szefem naszym był dr Wac
ław Chrzanowski, W dniu § sierpnia zostałam na cmentarzu pos
trzelona w kolana przez SS-mana, Na Starówce przebywałam m.inn. 
z rannymi w szpitalu polowym ”Pod Krzywą latarnią”
Wdniu 15 sierpnia zostałam odznaczona rozkazem gen. Bora - Komo
rowskiego Krzyżem Walecznych,
Zgodnie z poleceniem dowództwa przeszłam z rannymi kanałami 
do śródmieścia. Tu pracowałam w szpitaliku pazy ul Hożej 9 pod 
BtawK komendą d-ra "Morwy” /Tadeusz Pogórski/,
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14/ losy po kaMtulącji Powstania
Warszawę opuściłam na rozkaz dowództwa il.października 1944r. 
wraz z majoremMGustawem", dr.ChrzanowsMm, dr. Dres zerem, Wandą SI 
Siedlanowską, "Hanką” i kilkoma innymi osobami z naszego Batalio
nu, W listopadzie przebywałam w Leśnej Podkowie Jako łączniczka, 
a od grudnia 1944r, do maja 1945r« pracowałam jako pielęgniarka 
w prowizorycznym szpitalu na Jelonkach,

opracowała na podstawie relacji pisemnej Ali Wnuk 
Teresa Łubek Luboradzka
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